
令和 5 年 5 月吉日 

ご家族各位 

 

社会福祉法人 斉慎会 

特別養護老人ホーム 西之島の郷 

施設長 成田 将史 

 

 

 

居室における面会再開についてのお知らせ 
 

 

日頃は当施設運営におきまして、多大なご支援とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、新型コロナウィルス感染症については、全国的に新規感染者数が抑制されており

5/8 からは感染症の法律上の位置付けが今までの「2 類相当」から季節性インフルエンザ

などと同じ「5類相当」に移行となりました。 

西之島の郷においても、脱コロナ禍における社会情勢に配慮しコロナ禍以前の日常を少

しずつでも取り戻せるよう、6/1 より居室での面会を再開することとなりました。 

従来からの面会時間について変更がありますが、それ以外は大きな変更はありません。

ご面会についての詳細は下記の通りとなっておりますので、ご不明な点は担当者までご連

絡をいただけると幸いです。 

今後とも、職員一同精一杯取り組んで参りますので、皆様方のご支援とご協力を宜しく

お願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

〇面会時間   令和 5年 6月 1日より 8：30～17：30 

平日、土日祝に関わらず面会可能です。 

〇面会場所   ご入居者様の居室でお願いします。 

〇事前予約   必要ありませんのでいつでもお越し下さい。 

〇人数・年齢  原則として制限はありません。 

〇時間制限   面会時間内であれば制限ありません。  

〇面会手順   事務所窓口にて検温（ご自身で測定下さい）→来訪者名簿記入     

        →ユニットへ移動→居室内面会→来訪者名簿に終了時刻を記入 

 

〇その他    ※検温時 37.0度を超えた場合は事務所職員にお声掛け下さい。 

        ※面会時には、マスクの着用と居室内の換気をお願いします。 

        ※居室内でのご飲食はお控えください。 

        ※体調不良時のご面会はお控えくださいますようお願いします。 

 

 

                    （お問い合わせ先）                

特別養護老人ホーム西之島の郷 

生活相談員：伊藤、甲賀 

 TEL0538-39-4165 


